
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
 24.01.2024 м. Ужгород № 16 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення  житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради 

ВИРІШИВ: 

  

1. Прийняти на квартирний облік:  

 

1.1. Мателегу Богдана Сергійовича, співробітника управління страте-

гічних розслідувань в Закарпатській області ДСР Національної поліції України, 

учасника бойових дій, який зареєстрований в гуртожитку по вул. ***, із 

включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 146173 від  07.12.2015. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина).  

1.2. Цапа Миколу Миколайовича, співробітника патрульної поліції 

Ужгородського районного управління поліції ГУНП України в Закарпатській 

області, учасника бойових дій, який зареєстрований в гуртожитку по вул. ***, із 

включенням  у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 145889 від  18.11.2015.   

Склад сім’ї – 1 особа.  

1.3. Зеленяка Олега Валентиновича, військовослужбовця військової 

частини А 0796, учасника бойових дій,  який зареєстрований у трикімнатній 

квартирі по вул. ***, де на жилій площі 37,00 кв. м. проживає 8 осіб, із 

включенням  у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 242162 від 29.05.2023. 

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, син, дочка). 

 



2. Відповідно до пункту 13 п.п. 8 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями), постанови Кабінету Міністрів України 18.04.2018 № 280 

«Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, прийняти на 

квартирний облік внутрішньо переміщених осіб:  

 

2.1. Жеребила Андрія Олексійовича, працівника 26 окремої авіаційної 

ескадрильї Державної прикордонної служби України, який зареєстрований по 

вул. ***, із включенням у список позачерговиків, як члена сім’ї загиблого (ст. 

10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»).   

Підстава: посвідчення серія С № 036150 від 14.11.2022.   

Склад сім’ї – особи (він, дружина). 

2.2. Симоненка Ігоря Валентиновича, викладача  Великоанадольського 

лісотехнічного фахового коледжу, учасника бойових дій, який зареєстрований 

по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 502485 від  23.11.2023. 

Склад сім’ї – 5 осіб (він, дружина, 2 дочки, син). 

2.3. Жеребило Марину Михайлівну, тимчасово непрацюючу, яка 

зареєстрована по вул. ***, із включенням у список позачерговиків, як члена 

сім’ї загиблого (ст. 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»). 

Підстава: посвідчення серія С № 036153 від 29.11.2022. 

Склад сім’ї – 2 особи (вона, син). 

2.4. Шкондіна Антона Олеговича, військовослужбовця Державної Служби 

України з надзвичайних ситуацій, учасника бойових дій, який зареєстрований 

по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 627883 від 17.02.2022.  

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 

2.5. Мороза Сергія Миколайовича, тимчасово непрацюючого, учасника 

бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 868669 від 06.09.2023.  

Склад сім’ї – 5 осіб (він, дружина, 3 сини). 

2.6. Денисенка Романа Миколайовича, заступника директора Луганського 

науково – дослідного експертно – криміналістичного центру МВС України, 

учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список 

першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія МВ № 028497 від 20.10.2015.   

Склад сім’ї – 4 особи (він, дружина, 2 дочки). 

 

2.7. Астафьєва Сергія Миколайовича, пенсіонера, учасника бойових дій, 

який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список першо-черговиків. 

Підстава: посвідчення серія АА № 353258 від 11.07.2022.   



Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

2.8. Григоренка Максима Володимировича, пенсіонера, учасника бойових 

дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія АА № 353257 від 11.07.2022. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

 

3. Внести зміни до облікової справи Рубіша Володимира Васильовича, 

який перебуває на квартирному обліку в списку позачерговиків з 04.02.2022 та 

у зв’язку зі смертю виключити зі складу сім’ї дружину–Блізніцову Людмилу 

Федорівну. 

Підстава: свідоцтво про смерть І-ФМ № 326109 від 21.09.2022. 

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

4. Зняти з квартирного обліку : 

 

Відповідно до статті 40 Житлового кодексу України та пункту 29 Правил 

обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм 

жилих приміщень, у зв’язку зі смертю черговиків виключити зі списку 

квартирного обліку: 

 

4.1. Келемена Юрія Петровича зі складом сім’ї – 2 особи (він, дружина – 

померла 15.06.2022 р.). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків з 25.10.2000. 

4.2. Бенке Йосифа Людвиковича  зі складом сім’ї – 2 особи (він, дружина – 

померла 07.08.2023 р.). 

На квартирному обліку у загальному списку з 11.12.1987. 

4.3. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 28.03.2018 № 214 «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які брали участь у бойових діях на території інших держав, а 

також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та виключити зі списку 

черговості: 

Мець Володимира Олександровича, особу з інвалідністю ІІ групи з числа 

військовослужбовців, які брали участь в бойових діях на території інших 

держав, враховуючи придбання квартири за адресою: вул. ***, жилою площею 

14,70 кв. м., загальною  площею 28,80 кв. м. 

Склад сім’ї – 2 особи (він, дружина). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебуває з 30.08.2019. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 13.12.2023 № 25.04.02-

05/3382, витяг з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 07.12.2023. 

4.4. У зв’язку з придбанням квартир за рахунок грошової компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення на виконання постанови Кабінету 

Міністрів України 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких 

категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 



цілісність України, а також членів їх сімей» зняти з квартирного обліку та 

виключити зі списку  черговості: 

Шишканинця Сергія Васильовича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок 

війни, враховуючи придбання житлового будинку за адресою: вул. ***, жилою 

площею 78,20 кв. м., загальною  площею 100,50 кв. м 

Склад сім’ї – 5 осіб (він, дружина, 2 сини, дочка). 

На квартирному обліку у списку позачерговиків перебуває з 13.04.2016. 

Підстава: лист департаменту соціальної політики 08.01.2024 № 25.04.02-

05/54, витяги з державного реєстру речових прав на нерухоме майно про 

реєстрацію права власності 27.12.2023. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова                                                                          Богдан АНДРІЇВ 

 

 


